
 

 

 

PORTARIA N.º 492/2022 DE 08 DE MARÇO DE 2022 

 

CONVOCA SERVIDOR POR SUPERIOR 

INTERESSE PÚBLICO 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO 

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a 

Legislação vigente e,  

 

CONSIDERANDO, o memorando n.º 022/2022 da Secretaria de Administração e Gestão,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1.º Convocar, por motivo de Superior Interesse Público, o Servidor SAMUEL 

PRETZEL, Cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula 2500, a retornar do gozo de suas 

férias, a contar de dias 07 de março de 2022.  

 

Art. 2.º Os dias de férias em crédito, concedidos através da Portaria n.º 467/2022, serão 

gozadas em outra data a pedido do Servidor. 

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo efeitos a 07 de 

março de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 08 de março de 2022. 

 

 

 

 

 LUÍS HENRIQUE KITTEL 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão 


		2022-03-08T17:49:11-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072


		2022-03-08T17:49:25-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050




